МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН»

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(МУ УО)

	Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170

телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)  2-12-90

e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru
http://www.tashla-obraz.ru
ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910

ИНН/КПП 5648006139/564801001

	29.08.2013
	№
	167

	ПРИКАЗ

        Об утверждении целевых показателей эффективности деятель-ности руководителей общеобразова-тельных учреждений Ташлинского района

На основании Примерных направлений, с учётом постановления Правительства Российской Федерации от 12.04.2013 г. № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения и в целях установления выплат стимулирующего характера руководителям общеобразовательных учреждений,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить целевые показатели эффективности деятельности руководителей общеобразовательных учреждений Ташлинского района (Приложение 1).

2. Разместить целевые показатели эффективности деятельности руководителей общеобразовательных учреждений Ташлинского района на сайте МУ УО в срок до 31.08.2013г.

                                   Отв. Юсупова Г.Р.

3. Использовать целевые показатели  для разработки критериев выплат стимулирующего характера руководителям общеобразовательных учреждений Ташлинского района на 2013 – 2014 учебный  год.
   4.     Контроль  исполнения  данного приказа возложить на заместителя начальника МУ УО Кужелева В.И.
Начальник МУ УО                                       А.П. Щетинин
Приложение 1
к приказу МУ УО

от 29.08.2013г. № 167

Целевые показатели эффективности деятельности

руководителей общеобразовательных учреждений Ташлинского района.

	№ п/п
	Направления
	Общее образование
	Дошкольное образование

	1.
	Соответствие деятельности ОУ требованиям законодательства в сфере образования (отсутствие предписаний надзорных органов, объективных жалоб)
	Х
	Х

	2.
	Функционирование системы государственно – общественного управления
	Х
	Х

	3.
	Удовлетворённость населения качеством предоставляемых общеобразовательных услуг
	Х
	Х

	4.
	Информационная открытость (Сайт ОУ, размещение протоколов комиссии по распределению стимулирую-щего фонда на сайте, участие в процедурах независимой оценки качества образования)
	Х

	5.
	Реализация мероприятий по профилактике правонарушений обучающихся
	Х

	6.
	Реализация социокультурных проектов (школьный музей, социальные проекты, научное общество учащихся и др.)
	Х

	7.
	Реализация мероприятий по привлечению в ОУ молодых педагогов, организация работы с ними
	Х
	Х

	8.
	Реализация программ, направленных на работу с одарёнными детьми
	Х
	Х

	9.
	Реализация программ по сохранению и укреплению здоровья детей
	Х
	Х

	10.
	Организация физкультурно – оздоровительной и спортивной работы (спортивные секции, соревнования)
	Х
	Х

	11.
	Создание условий для реализации обучающимися индивидуальных учебных планов
	Х

	12.
	Реализация программ дополнительного образования на базе образовательного учреждения
	Х
	Х

	13.
	Реализация профильного обучения, предпрофильной подготовки
	Х

	14.
	Динамика индивидуальных образовательных результатов обучающихся (по материалам контрольных мероприятий)
	Х

	15.
	Сохранность контингента  обучающихся
	Х

	16.
	Отношение среднего балла единого государственного экзамена (в расчёте на один предмет) у 10% выпускников с лучшими результатами единого государственного экзамена к среднему баллу единого   государственного экзамена (в расчёте на один предмет) у 10% выпускников с худшими результатами единого государственного экзамена.
	Х

	17.
	Результаты итоговой аттестации
	Х

	18.
	Состояние нормативно-правовой базы ОУ (согласно номенклатуре дел)
	Х
	Х

	19.
	Исполнение переданных отдельных полномочий по опеке и попечительству над несовершеннолетними
	Х

PAGE
3